
 
 

Obecné podmínky pro čtenáře 

1. Přehrávač lze půjčovat a vracet pouze v hudebním úseku Ústřední knihovny, Mariánské 
náměstí 98/1, Praha 1. Na jeden platný čtenářský účet, u kterého nejsou evidovány včas 
nevrácené výpůjčky či dlužné částky, může být půjčen jeden přehrávač na dobu čtyř 
týdnů. Přehrávač je možné si opětovně půjčit po donesení do hudebního úseku a po 
kontrole knihovníkem. Přehrávač se NEsmí vracet prostřednictvím návratového automatu. 
Pokud bude takto vrácen, může být poničen a toto poničení bude řešeno jako zavinění 
čtenářem.   

2. Vrácení na jiné pobočce není považováno za řádné vrácení.  

3. Bateriové napájení přehrávačů (vyjma mechanik napájených kabelem) zajišťuje čtenář a 
svoje baterie si ponechává. Vkládané baterie musí být v takovém stavu (zejm. nevybité a 
před expirací), aby nedošlo k uvolnění elektrolytu do přístroje. Sluchátka nejsou součástí 
kompletů.  

4. Přehrávače se půjčují v kompletu s tímto příslušenstvím: obal, Obecné podmínky 
používání, návod k použití, datový a napájecí kabel.  

5. Uživatel je povinen se o vypůjčený předmět řádně starat, zejména ho chránit před 
poškozením, ztrátou a odcizením.  

6. Komplet přehrávače s příslušenstvím je čtenář povinen vrátit k rukám knihovníka z 
hudebního úseku Ústřední knihovny. Neúplný komplet knihovník nemusí přijmout.  Je 
třeba vyčkat, až knihovník provede kontrolu a vrácení odečtením knihovní jednotky ze 
čtenářského konta uživatele.  

7. Při zničení či ztrátě přehrávače či jakéhokoliv příslušenství musí čtenář neprodleně 
kontaktovat hudební úsek ÚK. Poškození přehrávače posuzuje pověřený knihovník. 
Poškozením se rozumí zjevné poškození, které významně snižuje možnost užití či kvalitu 
knihovní jednotky. Poškozením není běžné opotřebení odpovídající stáří a povaze 
knihovní jednotky.  

8. V případě poškození, které není možné opravit v hudebním úseku, nebo ztráty, se situace 
řeší finanční náhradou, jejíž výši do 3 týdnů stanoví oceňovací komise MKP.  

 

 


